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Besvarelse af spørgsmål nr. 172 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 172 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 8. november 
2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 
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Spørgsmål nr. 172 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren – idet ministeren som svar på REU alm. del – 
spørgsmål 94 om kontroltrykket ved den dansk-svenske grænse, 
som er stillet på baggrund af ministerens svar på spørgsmål 1502 
(2023-24) om kontroltrykket ved den dansk-tyske grænse, som 
oplyses at være på 5-10 pct., henviser til svar på REU alm. del 
– spørgsmål 44, som imidlertid ikke indeholder oplysninger om 
kontroltrykket ved den dansk-svenske grænse – svare på 
spørgsmålet om at redegøre for kontroltrykket ved den dansk-
svenske grænse?” 
 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet kan oplyse, at der på nuværende tidspunkt er indført 
midlertidig grænsekontrol ved grænsen mod Tyskland, hvor 
grænsekontrollen udføres i form af stikprøvevise indrejsekontroller med et 
kontroltryk som beskrevet i Justitsministeriets besvarelse af 21. oktober 
2024 af spørgsmål nr. 1502 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.  
 
Der er i modsætning hertil på nuværende tidspunkt ikke indført midlertidig 
grænsekontrol i Schengenreglernes forstand ved grænsen mod Sverige, jf. 
Justitsministeriets besvarelse af 7. november 2024 af spørgsmål nr. 44 (Alm. 
del) fra Folketingets Retsudvalg. Det fremgår heraf, at den politimæssige 
indsats i det grænsenære område mod Sverige på nuværende tidspunkt 
består i en målrettet efterretningsbaseret kriminalitetsbekæmpende 
politiindsats, herunder i form af en øget kontrolindsats og tilstedeværelse på 
Øresundsbroen samt ved ankomster af færger og toge fra Sverige, øget brug 
af politiets ANPG-kameraer med henblik på at holde øje med køretøjer, der 
ankommer til Danmark, samt et styrket samarbejde mellem dansk og svensk 
politi. 
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